
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Добрянского городского 

округа, пунктом 3.4 Положения об управлении имущественных и земельных 

отношений администрации Добрянского городского округа, утвержденного 

решением Думы Добрянского городского округа от 19 декабря 2019 г. № 90, 

рассмотрев представленные документы, обращение публичного акционерного 

общества «Ростелеком» от 19 января 2024 г. № 265-01-01-75-132, 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Добрянского городского 

округа от 17 ноября 2023 г. № 3767 «Об установлении публичного сервитута» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 слова «публичного акционерного общества 

«Ростелеком» (115172, Москва, ул. Гончарная, д. 30, ОГРН 

1027700198767, ИНН 7707049388)» заменить словами «публичного 

акционерного общества «Ростелеком» (ОГРН 1027700198767, ИНН 

7707049388, Юридический адрес: 191167, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. 

Муниципальный округ Смольнинское, Синопская набережная, д.  14, 

литера А. Почт. адрес: 614060, Пермский край, г. Пермь, ул. Крупской,  

д. 2. Эл. адрес: perm-mail@ural.rt.ru, тел. 8 (342) 212-12-13)»; 

1.2. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

  

О внесении изменений  

в постановление 

администрации Добрянского 

городского округа  

от 17 ноября 2023 г. № 3767 

«Об установлении 

публичного сервитута» 

Документ создан в электронной форме. № 330 от 07.02.2024. Исполнитель: Валова Е.Г.
Страница 1 из 28. Страница создана: 07.02.2024 12:24



2 
 

2. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Добрянского городского округа в установленном законом 

порядке обеспечить: 

2.1. размещение настоящего постановления на официальном сайте 

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru;  

2.2. направление копии настоящего постановления в федеральный 

орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской 

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 

недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости;  

2.3. направление заявителю копии настоящего постановления. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                                           Д.В. Антонов 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 330 от 07.02.2024. Исполнитель: Валова Е.Г.
Страница 2 из 28. Страница создана: 07.02.2024 12:24



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Антенно-мачтовое сооружение связи объекта «Установка АМС БС в 
Пермском крае Российской Федерации по проекту «Устранение

цифрового неравенства» (УЦН 2.0)» 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1. Местоположение объекта 
Пермский край, Добрянский городской округ,

п. Ветляны, ул. Школьная

2. 
Площадь объекта +/- величина 
погрешности определения площади 
(Р +/- Дельта Р) 

6 +/- 1 м²

3. Иные характеристики объекта 

Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями 

использования территории  

Содержание ограничений использования объектов 

недвижимости в пределах зоны или территории: 

Публичный сервитут ПАО "Ростелеком" устанавливается 
для использования земельные участки (территории) 
общего пользования (его части): 59:18:0000000:16798,
расположенного по адресу: Пермский край, Добрянский 

городской округ, п. Ветляны, ул. Школьная для 
размещения антенно-мачтового сооружения связи объекта 

«Установка АМС БС в Пермском крае Российской 

Федерации по проекту «Устранение цифрового 

неравенства» (УЦН 2.0)» на срок 49 (сорок девять) лет.  

Контактные данные: 115172, Российская Федерация, 
Москва, ул. Гончарная, д. 30, стр 1. Контактный телефон/
факс: +7 (499) 999-82-83 / +7 (499) 999-82-22. Электронная 
почта: rostelecom@rt.ru 

Документ создан в электронной форме. № 330 от 07.02.2024. Исполнитель: Валова Е.Г.
Страница 3 из 28. Страница создана: 07.02.2024 12:24



Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат   МСК-59, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки  

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 547442.62 2262534.26 

Метод 
спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)

0.10 
Закрепление 
отсутствует 

2 
547442.28 

2262536.71 

Метод 
спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)

0.10 
Закрепление 
отсутствует 

3 547439.71 2262536.49 

Метод 
спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)

0.10 
Закрепление 
отсутствует 

4 
547440.06 

2262534.04 

Метод 
спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)

0.10 
Закрепление 
отсутствует 

1 
547442.62 

2262534.26 

Метод 
спутниковых 

геодезических 
измерений 

(определений)

0.10 
Закрепление 
отсутствует 

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы 

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки  

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 330 от 07.02.2024. Исполнитель: Валова Е.Г.
Страница 4 из 28. Страница создана: 07.02.2024 12:24



Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м 

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки  

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - 

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м 

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки  

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - -

Документ создан в электронной форме. № 330 от 07.02.2024. Исполнитель: Валова Е.Г.
Страница 5 из 28. Страница создана: 07.02.2024 12:24



Схема расположения границ публичного сервитута 

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения: 

 1               - Обозначение характерной точки

- Граница публичного сервитута

- Границы земельных участков

- Границы кадастрового квартала

59:18:0190101 - Обозначение кадастрового квартала

:2157, :36… - Кадастровые номер земельного участка по сведениям ЕГРН

59:18:0000000:16798 

Документ создан в электронной форме. № 330 от 07.02.2024. Исполнитель: Валова Е.Г.
Страница 6 из 28. Страница создана: 07.02.2024 12:24


